
Strana 13POKROK DNE 4 TlNORA 1914

mmTRŽNl ZPRÁVY ODVÁDĚČI PROSTŘEDEK PRO

STARÉ LIDI-OASGA- RETS km

QrrlnZná
manielům

Stanislavu a Anežce B LetoysMm

ku Jejich
25-letč- jubileu sňatku

lim

dne 2

Ovce a jehňat bylo obdrženo

40000 kusů i trh pozvolný j
větši-

nou 10@lfc nížšíj domácí tjíi70

(?)r)!J() zápwlní $480500 roí-n- í

ipr70(?ví85j jchňata domácí

((080)785 západní MWK?)

785

JOumuH City 2 února 1!)14

Hovězího dobytka bylo obdrže-n- o

120Í2 kiisň trh táiý na již-íi- í

kusy tdabý nejlepwí kukuřicí

krmení voli (1(850(925 tuční

voli JjfTíírnýO západní voli

)((7oo(8ro jižní voli $goocó

M00 krávy 120750 jalovi-

ce MlMiM) k žíru #flr0(fv)

825 bulící $550775 teluta

$fi50(ř)lIÍK)
Praxat bylo obdrženo celkem

!l200 kunň trh 10 vyňní prode-

je ponejvíce WXHilHM těžká

f'"Ws Nechť tdar a itúelt Váě provúxl na auiai pouu
fM ilvol(im' a A'' mia vrucí přání byníe $ vo tdraví fy

ktcrýidi případech znažnS nižší

odepřeli prodávat! a Hkoro nic

nešlo na odbyt v prvních hodi-

nách dopoledních Kupující h

vSak drželi a když trh ho linul

ceny byly Btálé a v některých
případech o něco nižší (Vlkem
Ktav trhu byl neutěšený

Prodeje ponejvíce byly tyHOOfíj}

8ÓT a nejvyňší cena byla #810
Zásilka ovee a jelulat byla ne-

patrná a vl mi málo pěknýtdi ku-f- i

došlo Odhadovala hc iihí na

í!)00 kimň proti Mlií)7 před tý-

dnem a 1 íi 1 1 ] před dvěma týdny
a 84!)7 před rokem Dobré kuny

pozůstávaly hlavně jehňat a

Hkopcfi a tito ho ěílc prodávali
při cenách celkem Málých Trh
na takové kuny byl více inérel

ncHlcjný ježto některé přincKly

lepší a jiné hIuIiSÍ cniy nežli pří
závěrku minulého týdne Na

jchňata a ovce nedukrmené byl
trh řtbibý a v některých přípa-
dech obnášelo poklcHiiulf v nenfi

lóc Tudíž by w mohlo říci

že povšechný trh na pront řeilní

druhy byl Htálý až o WnATw niž-

ší

Většina pěkných jeliňat ho pro-- f

lávala po $7407r0 a jeden
náklad přincnl až WM NTěco

jehíiat z Idaba prodlíno bylo do

jatek za $740 a jedno wtádo k

žíru po i)70r zrádné pěkné ovce

nebyly nabízefiy k prodeji i ty
co liyly přirieMly kolem íOO —

Něco xkopfft příncHlo "ilít a zá-

silka roěníeli W2:
Celkový trii byl Hpíše xlahý a

bylo pozdě odpoledne m-- větši-

na zhkoIiv nkotu byla vyprodána
1'vňdíme následující ceny na

ovce a jehúata : Iclmala pěkná
až vybraná 7't0(iilX" jolmuta
proKtřední až pěkná i)(7ttK740
jehfinta přebraná ty'"(X(i ('()()

roční lehká íWíí7ó roční

těžká W'2'tCti io0 hkopei pěkní
nž vybraní WS(Hii'iH() ukojici

proHtřední až Iiěkní r2V"r0
ovce pěkné až vyhrané iJGdoov'

510 ovce prosí lední až pěkné

Chieíiíío 2 února 101 í

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 21000 kiiHň trh stálý nŽ o

10f! nižší voli rílílfi'ír0 texas

šlí voli W'UHaH()t) západní vo-

li $í1(k7m: k žíru #riotfř
H10 krávy a jalovice ifctóOOv

H10 telata WXMiiWM

Prasat bylo obdrženo celkem

'57000 kusů trh vyšší ale sla

bý prodeji ponejvíce sfíHrft(o

HC0 pruMata lehká $H:5'í7

H(i22i iiiíebaná iiX(al2V}'
těžká WMHň HXtiy- - hrubá $H:i0

OiHX- - selata WVtfiHin

ii u in rm n }unt ui'~ v vniv

msmmmmmm
hlnhrnřri fit ÉÁ

0
múnora 1914
'W 7

t lil Ml lÍlÍ-(-

tmi

Sestra a švagr V Bureš m

1
Jako každý rok tak i leton

nabízíme nafiim celoročním

předplatitelům následující

KALENDÁŘE
—na rok 1 Dl 4 jako—

PRÉMIE
Kalendáře z Čech:

PEĎÍBKOV—

nejoblíbeníjňí kalendář ze

stará vlasti — vyznamenává
nu tentokráte zvláňtě množ

Kvíin poutavé ěetby — jako
premis za doplatek 10c — ji-

nak sa prodává za 28o — po-

štou 30c

VELKÝ SLOVANSKÝ—

obsah ujo řadu zajímavých
povídek s přísluňnými vyo

hrazeními — jako premis za

doplatek 10c — jinak mo pro-

dává za 26o — pošlou 30o

BESED LIDU—

ohsahujo množství napína-

vých povídek provázených
patřičným vyobrazením —

jako premis za doplatek 10o

~ jinak ) prodává za 25c—

poštou 30c

Chcitte-l- í h zajistitl některý z h

kalendářň neodkládej
te s! zasláním předplatného a ne-

patrného doplatku na prémii —

Pifilfl ještě dnes nai

POKROK PUBUSHINO CO

1417—1419 So 13 Btr
Omaha — Nebraska

1

HLEDÁ m DOBEÝ OBUVNlK —

'tU4tmi ilopraeoviit Ne k ileLríain
elicluiilii MínIo uvrllii 11 palivo fifilnft

'liinnii JiikoŽ I jlnč výhody A Novdk

dliio iil olieliol WíIIht Nelr 2H 2r

Nepřolilódnétal MIcilA mÍMto ilulirý
olmvalk nit sprúvky --- kle liy s innhl

iiNiilit 11 1IÍI1111 iiílilíl Nejruději
nekilc v Idwh iicIi Netirimee linul)

Miiuii'Hiité nikoli Hiiith Itukotit není

vyluiiícnii a sice v mf-n- od tlsfco

výfte kilu jHoii "IííkIi
Hi hiinl" Kilo ly i liikovčin mtutfi l

iieeliť liiMkuvé o tom Hlélí: John

Valenta Yankton South Dak K11MÍ"

mu no ril oliiii' iilni "íí 2

15(0-
- ti55 na mano íli825f)

850 leliká 810fr845 selata

i700u77O
ítvee a jehňat bylo obdrženo

10000 kunu trh stálý až 10c niž-

ší jehnata )725fe7 i5 roční

WZiUi (17) skopci $525(0)585
ovce %}W)(nK)v)

St liOiiis 2 února lítll
Hovězího dobytka bylo obdrže-

no :i7(M) kusfi trh ntálý až 10c

nižší vykrmení vidi iflJA)(iii

!l25 krátvy a jalovice H25(W

M50 k žíru %)MfilW jižní
voli $57510 krávy a jalo-

vice íMÍHKofiOO telata $H(K)

dl 1150

1'rasat bylo obdrženo celkem

11100 k iikii trh 5c vyňŠÍ
scla-1- a

a primáta lehká $ři7rrř-8ři(-

míchaná a na maso $750870
pěkná těžká WiOHjO
Ovce ii jehňat bylo obdrženo

2100 kiiHfi trh 150725c nižší

ovce $5(K)r550 jeliňnta $700

St doseph 2 února lílll

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 1700 kusfi trh zdlouhavý
voli $5í)íXV'{(K krávy a jalovi-

ce $25K50 telata $5ÍKW

00O

PniMiit bylo obdrženo celkem

5200 kiiHÍi trh 5ty)10! vyšší

ncjvyšší cena $850 irodeje po-

nejvíce $H10(T8I0

Ovce a jehňat bylo obdrženo

11000 kiiHUj trh zdlouhavý jeli- -

nala $75(V755

Ceny obilí

Omaha 2 února 1!M4

1'šcriice — (lín 2 tvrdá
H5IC ěK ÍI tvrdá 82 larR !

čís i tvrdá 7!ňH:!c čím ' jar-

ní HVUá-HU- t-- 4 jarní 82(í-8't- e

číš 2 duním 82óv8'!e čís

1 (Iiiruni 81(ří82c

y dni lil Ml-let- c tmavý
ÍÁfXi VAm ntvlt

yM

šbd v trhu soíith-omažské- kou

pi ti k Hušlecbtění svého stádu

plnokrevný bollstýnský dobytek
Pan Pop kterýž před léty těž-

ce o své bytí zápasil dnes opět
vyhlíží dobře a jest se svým sta-

vem úplně spokojen

Včera v úterý navštívil iiáx

p Vňe Platný oblíbený majíld
rozsáhlého obchodu hospodářský
mi h( roji v Drtinu Neb Návště

va dobrého našeho přítele byla
nám vítána Hdělil s námi Že do

Ornnhy přijeli se svojí manžel

kou aby navštívili rodinu p Fr
Parfosc a rozloučili se h pí Vla-

stou Součkovou dcerou manžel f

Hartoňových která do íowa City
kde jíž toužebně jest manželem

očekávaná se navrátí Paní Bar-

toňová jest sestrou p Platného

Pří uzavírání forem byli

jsme včera v úterý potěšeni náv-

štěvou dlouholetého příznivce na-

šich časopisu p Tom Šťoura
la rolníka z Ve rdi (re Neb Pan
St otíral mezi jiným obnovil ho- -

bé opětně na oblíbené mu naňe

časopisy předplatné a za prémii
zvolil sobě sídlo a semena na

která jeho manželka prý se velmi

těší Dále s námi sdělil že do tr-

hu Kouth-omažskéh- přivezl káru
hovězího dobytka a ačkoliv co-n- a

jeho kvapem klesá přece s

prodejem byl upokojen obdržel

bez několika centu $H00 za sto

liber Zároveťi ním navňtívíl

nás mladý p líarry Diviš syn

p Diviše zdejšího hostinského

Pryč od starých způsobů
syrupů proti klilll

TefJlfi ďiftUfl rroMřídrk kt Mvvrov
lltiV proti kiíll luihUrrnl 1'D

bl rychli 1 tni Jlutt výtlrdMy

SinH'l'lv koflík mrnliliii nk ri

)wlnli leflikein vihel tiU n liiliti'J"
tun il'' imiiMlr UVi("nMii Mi-i- i

II Cíli" (NtKMilii ) In lilvií IA

hv pul lihili'1"' vru IIti řnjnvmi
llfku loiilnii J1I1111 nelH (tvé hmlliiy jttk

OfliH
TkhIii ďiiiiii HirviivBii ri retek
lil vip imiKikijvV li' WhiI f yrui ri'
O kprn iiiři"i kiilil uiH
Van ml #lhiil i ii"vií 11 ►!

M iiOn I'iii )''t lifii WliliM Tlím
VV Hit Cli fr linul'! MiMilIcl

MurihlK n lii'li wiii'!
iiMtl kníll M111ll11l k (iiiiilniM!

ixii ltl'' 1l1t r ři I v linii"
li'l-l- Timii heriivk jvtl IxtIii

h vliilf' irl''U v)i wl iý Nfiil kvwlí a

(lnu iiiiniiriii'' Mii''kml if"JnnM

cl 4 li'Urnik iiiřvnřii irtíltl
um j' 11 ri H"'l"k vli iinkiiji

vy mii-l- V lim vruit immiIiw

MKNTHU-1'IN- CO

H Omaha 2 února 1914

Hylo obdrženo Ticjmťmo hovžzí-h- o

dobytka na pondČlí od měsíce

proine Alo to není všecko ja-ko- nt

byla prňmňreiii ta ncjhorsí

jako po dloubou dobu 1'ovšcch-n- ó

řečeno doňla pouze hní polovi-

čka dobytka co minule pondělí n

více než o polovičku mcné nežli

před dvěma neb třemi týdny
Zásoba volu na zabili kukuří-e- l

krmených pozůstávala pouze

asi z osmnácti neb dvacíti kar

vČtsinou byli prostředního a oby-

čejného drijbu a nebylo mezi ni-

mi pěkných uniž vybraných To

bylo sotva dosti pro jedny jntky
Poptávka byla však velmi chabá

ježťo zprávy z východních trhu

zněly skoro ňmnliein ncnřfznivěi

a přes nepatrnou zásobu dobytek
Sel jenom pozvolna na odbyt při
cenách nanejvýSe stálých

Krávy a jalovice které se ho-

dily k ahovu a k žíru c dosti do-

bře prodávaly při stálých cenách

Za to nakupovali pro jatky ne-

zdáli se dbát i zdali zÍHknjí rič

jakou čerstvou zásobu Vůbec

nálada trhu byla velmi pokles-

lou a kdyby velká zásoba do-

bytka byla doňla ceny nepochyb-

ně byly by značná nižší

Značná část dobytka jež došla

dnes pozůstávala z kuno k chovu

a k žíru Na štěstí pro prodává--

poptávka po dobytku toho

druhu byla dobrá tak že trh byl

Čilý při plně stálých cenách Pře

tento neutěšený tav trhu někte-

ré žádoucí kusy k chovu Ke pro-

daly za trochu silnější ceny než-

li minulý týden
11 vádium náhled lijící ceny na

hovězí dobytek: Pěkní až vybra-

ní voli $825875 prostřední až

pěkní voli G7rr7H0 pěkné až

vybrané kukuřicí krmené jaloví
$G7rHYŽ77r pěkné nf vybra-

né krávy WUHwl H) prostřed-n- í

až pěkné druhy #" ¥)( fir0

obyčejně ž proMtřední druhy
$MoV)40 pěkné až vybrané k

chovu a k žíru #750(7 H(H) pro-střed-

nž pěkná k chovu a k ží-

ru %1 2MíflN) obyčejné až pro-

střední k chovu a k žíru ty(7~M

725 krávy a jalovice k chovu

rr0ft o7r telata k chovu íir0
GlHM telata na zabití H00foí

102rj bulíci rr0V7 72"

Zásoba byla ani tak přiměřená
na pondělí asi oHinilesátpět kar
ěili (!ÍK)Í( kasu bylo obdrženo —

Toto jest téměř o 2ri(K) kusu mé-

ně nežli před týdnem ale jest to

téměř o 1ÍXX více nežli v tentýž
den před rokem

Trh hc otevřel velmi zdlouhavě

dnen ráno Vykrmovaéi dobytka
a spekulanti nedělali nic a vzalo

to dvě hodiny nežli jatkáři vůbec

začali něeo nabízi-t- i Prodávají-

cí vesměs ěekali na silnější trh
tak v' když kupující konečně za-

čali nabízet i ceny které v žád-

ném případě nebyly lepší a v ně- -

NEZÁŽIVNOST SKONČENA

ŽALUDEK CÍTÍ SE

PĚKNÉ

Ca "Pape'1 Diapepsin!" V péti
minutách všechna kyselost pá-

lení iáJiy plyn obtížné trávení
odešlo

Kyselý nafouklý nríin-ii- k

mzAivnunt pálení žáhy
olitíné tráven' klyi potravu
kt mu jnte snědli kyše v plyny
M V tuhé fluichvalee hlavu Ván

itli u ciíitf nemocni a thatr-n- í

to jexí právě kdy ihápť'
koiulo v Pa'- - H ut pníiiil l''
í'í toho ie š ku litii tie V pě-

li iiinulúih tmt
N'ttlé4 li Vá4 ialuhk v ti

lěin Íiuí lil — te li ho

t wřiiki iivéti prtt(iitf pro
Vaše dobro j li íkusle Pitp' I i

Ml lill' to trik t tféllf
Mlii íllhbk tkáčův př{ l

- Ě t tilU Mtl J H lilIIN'll) III JhiSt lIt N

polom ini'tt IrtH-hi- i lÍAp-a-
l

nu NVbude to Í4lun iiiukuo

) ie U't A V "'uli' d P

hpm ikui'i ii" hi
d' di p m lu !b% ikl
ítl U i4t dkt ui toho !'
iiHini při! ) uStd

lktAto tlka V V krti

Ik! Irlkitm ! l jrvt h

ht=ijilh-- í tí!i"i bVoi
% ťU #(iliMl I min k"

jk ud l bkí IM"

kt(í pííj(t!f flir4W
Wttl pritroi A I '!♦

Soly kalomel a pilulky účinkuji
na játra a itřeva jako pepř pů-Bob- é

na chřípt — Nebezpečí

I 'oHtnfilit si 10c krabičku hned

I' většiny starých lidí musí se

střevám pravidelně pomáhali ji-

nak trpí zácpou Podmínky jsou

zúplna přirozené Jest to zcela

přirozeným jako pro staré lidi

volně choditi Ježto věk není

nikdy tak činným jako mládí

Kvalstvo jest měno pružné A

střeva jsou svaly
Vňichni staří lidé potřebují tn- -

uiz ciiHcarcy icioii mou ov

právě tak dobře wlabýin očím o- -

depřítí brýle jako zanedbávat

tuto mírnou pomoc Nlabým střev

vám Střeva musí býtí udržová-

na v činnosti Jest to dííležito

pro každý věk ačkoliv nikdy to

lik jak o padesátce
Hláří není dobou pro přísné lé- -

éfiií Mládí muže někdy slřcva
k činnosti pobídnout i Však kara-báě- e

nemůže každého dne použi-

li Vše co střeva starých lidí

potřebují jest mírné a přirozené
osvěžení Takové jež by se mo

hlo st ále bez ublížení užívat i

Takovou silivkou jsou pouze (Jar

ča rety a stojí toliko 10c krabi

čka v ktcrcKoli leKarne tniy pra-

cují v době kdy Vy spíte Ad

Kukuřice '1h 2 bílá l'm
05' Čís II bílá 02( 0:i '! čís

1 bílá 5M0c čírt 2 žluJá Cl

oOUte čís i) Žlutá 57'Wc
cín I žlutá 5lííř57c čís 2 Wa

58e ČÍS II 5MK5Kle čís 1„

5 í i(i'IU:
Oves - Tis 2 bílý :tMli!)c

Mumlaní WWVji:
- čís !i Id

lý :i7(afiV'C 1 bílý M'n

úi:wyxv
Ječmen — K sladování WOn

7:te číh 1 ke krim-n- í 50to55e

Žilo (''ís 2„ 5705Hc Čís

50'(f" 57c

OSOBNÍ ♦

Ve středu minulého týdne
v úvodě našem navštívili nás p
A M Přerosí z Woonsockct S

I' ae svojí manželkou a jak s

námi sdělili nalézali se na cestě

na návštěvu do 1'lattsmoutli kde

pani Přerostové sestra bydlí

Minulý čtvrtek návštěvou

svojí poctil nás vldp (' Z Pe-tlac-
b

duchovní správce z V v v

dire Neb a těšilo nás chvilku

hovoru s ním trávili

Mile potěšeni byli jmc m-

inulý čtvrtek v tiskárně naší

návštěvou dobrých příznivců na

šieli časopisu pp ('rank Pokor-

ným a Jos Mihulkou rolníky od

líoiíers Neb Do Omiliy přijeli
za různými obchodními záleží-lnstm- i

a p Mihulka aby v south

omažském trhu koupil k žíru ká-

ru hovězího dobytka
V průvodu p Fr Peleckého

minulý čtvrtek do naSj tiskárny

zavítali p Karel Lahodný a pa-

ní Jobu Lahodný z Narka Kaus

Lik h námi sdělili pani John

Lahodná přijela navštívit svoji

dceru paní Fr I Vlečkou a p

Karel Lahodný sem přijel se svo-

jí manželkou jež ohledně svého

zdravotního stavu k lékaři o ra-

du uchýlila
V minulém týdnu potěšeni

byli jtiiiť návštěvou našeho při-

leb p Frank iVh ekého t llow

ell Neb kterýž přijel do Oua-h-

aby th voj jtuby dal o lr
1 W Nováka ošetřit i a jak ne

vyjádřil pruel p l'n Nnvúka

l I i iil) ICipokojell
liHif Miti t'hieinie

t o dbl v minulém Iv hni náv

šfěvutl V Ihllrte pťi té piibii
ti- -tl téí V lllišeiu fátiulé iA

iuvšliul Sbltl námi Í ji 4

od 2- - piiio' dli V Nil lil'
štétiill V MtHífu tuvšlUil
Kii lifttM p %e Mlm ♦

w otru piovdutou i p Kropi

ki V T'hU IIOOIII i

!'ki V t pV it I

nl Vrtilv Vril i 8in
vtrl Ml tu j t fritMim

iL- - nul H' li mni is i

i 4' iiA ýit pHíouun od 1I
I iblťtt

V Hnb'U idm !'
i fkx vl iM !- iiU pttlil p

I tlk ll'P U ! tuNltk il
im NK JV i4it d !d

tkl p le d OmmKv b

t lUihd i pUi% L ii pk

VÝSLEDEK VĚDECKÉHO FARMAŘENÍ NA PACIFICKÉM

POBŘEŽÍ

ZE SAN FRANCISCO CAL DO OMAHY NEB

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

"~— ————: --s

n p
' ' i'i V V'

l V
--L rO_ I

Hlubokým žalem sklí-Vn- i oznamuj všem přáte- -

hnu a známý 111 že naše vrouenS milovaná mutiželka a

matka pant

ANNA FIXA
ve stáři l" lokti din W proxiucc iku Pi:t s na W-ini-

odebntlu Pohřeb I 'ill' vťin z zdejší Knthedrá-- y

při vt lke tuši svaté sbiuřeiié vdp
1 treiuuui cm a

blu mi lbly hřbitově v Smt Fnutciseo

(VI I' de srdeéttř děkujeme ItaMm piáteliitit a jfnÁiiiým

lít jjieli projev soiit rl i jk v iiivtitáeh lak i v mmi

krmných iptHli ktii nám v Idutukém htuutku tpio
éinteéle liU bol rt jláriltut k ťmillilli Všellt tílU "dává
hic nrjvrmenčjd liky!

JOHN M Í1XA Inuhlbl ienni1

KAKrIs STANISLAV a JAN nmV

Soi Plm i ťal '' lrdn1 l'tl

id kli % kll IhitlgtAW i!il'b %Jka tntuu t íni 1

thk Wili frn4ftnl 4 IhIi' t aly iloil
kurt íídi lnWt řřMiťí u""ln'iií t

m klř 'u!uj W t h''i!t? h íiii'( i i nt it'
tMkti H tni ruktanV


